令和２年（２０２０年）９月１８日

保護者 様

               熊本県立八代高等学校・八代中学校

校長 松永 健身

   新型コロナウイルス感染症の感染対策等について

 日頃から、本校の教育活動に対しまして、御理解と御協力をいただき、誠に

ありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症については、本県のリスクレベルは、依然

レベル４を維持しており、予断を許さない状況が続いております。

つきましては、下記について御確認の上、引き続き、感染対策の徹底をお願

いいたします。

記

１ 本県感染レベル４段階における出席停止について

  レベル４段階において、同居する家族に発熱等の風邪症状がみられる場合、

生徒は出席停止となります。同居する家族に風邪症状がみられる場合、生徒

はくれぐれも登校することがないようお願いします。

２ 出席停止の基準に該当する場合の連絡について

  特に、次の３点の場合は、速やかに学校に連絡するようお願いします。

   ・生徒の感染が判明した場合

   ・生徒が濃厚接触者に特定された場合

   ・生徒がＰＣＲ検査を受けることが決定した場合

  保護者からの連絡が遅れると学校の対応も遅れ、学校内の感染拡大にもつ

ながる恐れがあります。休日、留守電で学校に電話がつながらなかった場合

は、担任へ速やかに御連絡ください。